T

- Tactus quantitatis—virtutis. » 361
 Tempus — Aevum — Aeterni- tas » ib.
 Terminative—Subjective. . » 362
 Terminorum ascensus — de- scensus. » ib.
- Terminus appellans—appa- llatus » 362
 Terminus categorematicus — syncategorematicus » ib.
 Terminus connotativus—abso- latus. » 363

- Terminus formalis—Terminus denotationis. PAG. 363
 Terminus impertinens—pertinens. » ib.
 Terminus primae — secundae intentionis » ib.
 Terminus qui—quo. » ib.
 Terminus a quo—ad quem — cui » ib.
 Terminus secundum quantita- tem — Terminus secundum essentiam » ib.
 Terminus univocus—analogus —aequivocus. » 364
 Totaliter—Absolute. 5

U

- Ubi circumscripтивum—defini- tивum. » 368
 Ultimum in re—extra rem. » 377
 Unio—Compositio. » 368
 Unitas quantitatива—transcen- dentalis. » 369
 Unitas simplicitatis—composi- tionis. » 370
 Unitas per se—per accidens. » ib.
 Unitas specifica — genera- numerica » 371
 Unum—Aliquid » 372
 Unum—Unicum. » 373

V

- Veritas in essendo—in cognoscendo—in significando. » 381
 Velle—Non velle—Nolle . » 387
 Velle antecedenter — conse- querenter. » 18
 Via compositionis—resolutio- nis » 383
 Violentia compellens—impul- siva » 386
 Violentus motus—naturalis. » 206
 Virtualiter—Eminenter — For- maliter. » 133
 Virtualiter—Reatiter—Forma- liter. » 383
- Visionis scientia—simplicis in- telligentiae. » 383
 Voces connotativaе—absolu- тae » 2
 Voces primae intentionis—se- cundae intentionis. » 179
 Volitio—Intentio—Fruitio. » 384
 Voluntas—Liberum arbitrii. » ib.
 Voluntas signi—beneplaciti. » 385
 Voluntarium—Violentum. » 386
 Voluntarium directum — indi- rectum » 389
 Voluntarium elicium — impe- ratum. » 12

- Voluntarium imperfectum — cum PAG. 380
 perfectum PAG. 387 Voluntarium simplex — mix-
 tum " ib.
 Voluntarium liberum — neces-
 sarium " 388 Voluntarium virtuale — forma-
 le " 390
 Voluntarium morale — physi-

INDEX EFFATORVM

A

- Ab eodem res habet quod sit
 ens, et quod sit una. 22
 Ab extremo ad extremum non
 datur transitus, nisi per me-
 dium. " ib.
 Ab indifferenti nihil determi-
 natum oriri potest 237
 Absolutum est prius respecti-
 vo. " 22
 Abstractius quo aliquid est,
 eo simplicius est. " 23
 Abstractum est forma concre-
 ti. " 23
 Abstractum est prius concre-
 to. " ib.
 Abstrahentium non est men-
 dacium " 24
 Absurdo uno dato, sequitur
 alterum. " 380
 Abusus non tollit usum 24
 Accessus est prior, quam re-
 cessus. " 25
 Accidens est entis ens. " 26
 Accidens est extra substan-
 tiam. " 26
 Accidens non est de essentia
 substantiae. " 26
 Accidens non constituit sub-
 stantiam. " ib.
 Accidentis, non est accidens,
 vel, Accidens non est sub-
 jectum accidentis. " ib.
 Accidens non est nobilior suo
 subiecto. " 27
 Accidens non extendit se ultra
 suum subiectum 28
- Accidens non migrat de sub-
 iecto in subiectum 28
 Accidens non potest convenire
 alicui ut genus 29
 Accidens non potest corrum-
 pere subiectum. " ib.
 Accidens praedicatur de sub-
 iecto. " ib.
 Accidens uni non est alteri
 substantia " 30
 Accidentia mutant conditionem
 substantiae. " ib.
 Accidentia speciei accidenti gen-
 eri, non contra " ib.
 Accidentis esse est inesse. 25
 Actio fit per contactum. 31
 Actio fit per contraria. " ib.
 Actio infert passionem. " ib.
 Actio non est in agente, sed
 in paciente. " 32
 Actio non fit sine aliquo mo-
 tu. " ib.
 Actio, quae efficienter procedit
 ab aliquo agente, non potest
 esse productiva illius. 33
 Actio recipit magis et minus. " ib.
 Actionem formae impedit
 quantitas " 300
 Actiones sunt a proportione
 maioris inaequalitatis, vel,
 Actiones sunt a superante. 33
 Actiones sunt suppositorum. 34
 Actui repugnat accidere a-
 ctum. " 35
 Actus diversi non possunt esse
 eiusdem habitus. " 164

INDEX EFFATORVM

409

- Actus est qui separat et di-
 stinguit. PAG. 35
 Actus est perfectio potentiae. " ib.
 Actus est potior habitu. 164
 Actus est prior potentia 36
 Actus est ratio intelligendi. " ib.
 Actus et potentia sunt eiusdem
 generis " 37
 Actus et potentia sunt idem. 38
 Actus et potentia sunt contra-
 ria " ib.
 Actus et potentiae differentiae
 sunt valde oppositae. " ib.
 Actus non parum differt a po-
 tentia. " ib.
 Actus praferendus est poten-
 tiae in bonis, non autem in
 malis. " ib.
 Actus unus non est operativus
 alterius. " 39
 Actus unus non potest esse
 duorum habituum. " 163
 Actu et potentia virtuali idem
 simul esse non potest 39
 Actu posito, tollitur potentia. " ib.
 Actu sublatu non tollitur po-
 tentia. " ib.
 Ad habitum a privatione non
 datur regressus. " 165
 Addicens artem operatur a-
 ctionem artis sine arte. 39

B

- Bona non sunt facienda, ut
 veniant mala. " 48
 Bonitas essentialis rei melior
 esse non potest; accidentalis
 vero sic. " ib.
 Bonis (*In*) actus praferendus
 est potentiae, non autem in
 malis. " 38
 Bonum additum bono facit
 maius. " 49
 Bonum commune est princi-
 piuum motivum voluntario-
 rum " 306
 Bonum commune melius est
 SIGNORIELLO, Lexicon
 bono privato " 50
 Bonum cuiuslibet creaturae
 consistit in modo, specie,
 et ordine. " ib.
 Bonum difficilior constituitur,
 quam malum " 32
 Bonum est diffusivum sui. 51
 Bonum est ex integra causa;
 malum ex quovis defectu. 52
 Bonum est finis cuiuslibet rei. 137
 Bonum est naturaliter prius
 malo. " 53
 Bonum est potentius malo. ib.
 Bonum est quod omnia appe-

- tunt; malum id, quod omnia fugiunt. PAG. 53
 Bonum est ut in paucioribus; malum ut in pluribus 210
 Bonum et malum sunt genera contrariorum 54
 Bonum et malum sunt in rebus; verum et falsum sunt in mente. 55
 Bonum et verum se mutuo in-
- cludunt. PAG. 55
 Bonum non est bono contrarium. ib.
 Bonum, quanto communius, tanto divinius. 50
 Bonum totius est bonum partium. 57
 Bonum unusquisque rei in quadam unitate consistit. . . . ib.

C

- Causa causae est etiam causa causati » 72
 Causa finalis est prima inter omnes causas. » 73
 Causa in actu simul est cum effectu in actu. ib.
 Causa necessaria semper agit quantum potest. 231
 Causa prior est suo effectu. » 74
 Causa sublata, tollitur effectus; et, causa posita, ponitur effectus » 355
 Causae efficienti assimilatur effectus. » 75
 Causae aequalitas causat aequalem effectum » 76
 Causae quaedam sunt sibi invicem cause. ib.
 Causae secundae non agunt, nisi motae a prima » 77
 Cognoscere rem universaliter est perfectius cognoscere. » 371
 Communius est nobilior. » 78
 Compositio ibi est, ubi est distinctorum unio ib.
 Compositius quo aliquid est, imperfectius est ib.
 Compositum est aliquid, quod nulli partium convenit. » 79
 Connexa producuntur eadem actione » 302
 Contradiccio est oppositionum maxima. » 79
 Contradiccio fortissima est, et nihil tamquam ea infirmius. » 80
 Contradiccio inter omnia alia opposita est prima » 80
 Contradictoriorum semper unum est verum, alterum falsum ib.
 Contraria eidem secundum ad idem et eodem tempore nequent attribui. 81
 Contraria iuxta se posita magis elucent. 80
 Contraria nata sunt fieri circa idem subiectum 82
 Contraria se mutuo expellunt a subiecto, nisi eorum alterum insit a natura. » 83
 Contraria sub eodem genere maxime distant ib.
 Contrarietas relativa est omnium minima » 84
 Contrariis (Ex) omnia fiunt. » 85
 Contrariorum contraria sunt consequentia » 86
 Contrariorum contrariae sunt causae » 85
 Contrariorum eadem est disciplina » 86
 Contrariorum eadem est ratio. » 88
 Contrariorum eadem est scientia. » 87
 Contrariorum rationes in intellectu non sunt contrariae. » 321
 Contrariorum uno posito, ponitur alterum. » 88

- Contrariorum uno posito, negatur alterum. PAG. 89
 Contrariorum unum semper est privatio alterius. . . . ib.
 Contrarium est bono tum bonum, tum malum. » 209
 Contrarium sibi expedit contrarium. » 82
 Contrarium est potentia aliud contrarium. » 83
 Conveniens fit a convenienti. PAG. 89
 Corruptio et generatio non afficiunt directe materiam, nec formam, sed compositum. » 152
 Corruptio unius est generatio alterius, et generatio unius est corruptio alterius . . . ib.
 Creatura distat a Deo in infinitum » 289

D

- Dans formam dat omnia consequentia formam. » 100
 Dare melius est, quam accipere. » 213
 Dato uno absurdo, sequitur alterum. » 371
 Definitio dicit esse » 100
 Definitiones diversae sunt, si res sint diversae. » 101
 Definitiones (Quorum) sunt diversae, eorum forma diversa est » 102
 Deletio proprietatum est naturae negatio » 290
 Denominatio fit ab actu » 102
 Denominatio fit a parte potiori. ib.
 Deus et natura nihil faciunt frustra » 103
 Deus in unoquoque operatur secundum eius proprietatem ib.
 Dici de omni—de nullo. . . . ib.
 Differentia genus dividit, et speciem constituit » 104
 Differentia nobilior est generare. » 104
 Differentiae non recipiunt magis et minus; non intenduntur, aut remittuntur. . . . » 105
 Dispersa in inferioribus sunt unita in superioribus; et viceversum, quea in superioribus sunt unita, sunt multiplicata in inferioribus. » 302
 Dispositio et habitus in eadem potentia habent fieri. . . . » 105
 Dispositio fit habitus ib.
 Distinctioni non opponitur unio ib.
 Diversa ratio inferiorum non facit aequivocationem superiorum » 186
 Diversae sunt differentiae generum non subalternatim positionum » 156
 Diversitas non tollit univocationem » 106
 Divisibilitas est passio quantitatis. ib.

E

- Eadem sunt principia essendi et cognoscendi. » 113
 Eadem uni tertio sunt eadem inter se. » 114
 Effectus assimilatur causae agenti. » 115
 Effectus deficiens a causa particulari non deficit a causa universalis » 115
 Effectus posterior est sua causa. ib.
 Effectus est proportionalis suae causae efficienti ib.
 Effectus idem numero non potest esse a pluribus causis. » 116
 Effectus necessitas, vel con-